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第 58 回 全日本学生自転車競技トラック新人戦・西日本大会 大会要項 

20230910Ver.01 

主   催  日本学生自転車競技連盟 

共   催  公益財団法人日本自転車競技連盟 

主   管  西日本学生自転車競技連盟 

運営協力  大阪府自転車競技連盟 

会   場  大阪府 岸和田競輪場(400ｍ)  〒596-0006 大阪府岸和田市春木若松町 22-38 

期   日  2023 年 10 月 8 日（日）9 時 00 分競技開始（予定） 

大会主旨  本大会は、当該年度の日本学生自転車競技連盟(以下、「本連盟」という)登記した西日本の新人学生選手に 

        よる種目別優勝者を決める大会とする。 

競技種目  男子：スプリント・1ｋｍTT・4ｋｍIP・ポイントレース・ケイリン 

        女子：スプリント・500ｍTT・3ｋｍIP 

参加資格 1.当該年度に有効な(財)日本自転車競技連盟登録競技者のうち日本学生自転車競技連盟加盟校の登記選手 

         であり、その所属校の所在地が愛知県、岐阜県、富山県以西であり、尚且つ、本連盟選手登記期間が 2 年以内 

           の者。 

       2.過去 12 ヶ月以内に本連盟主催の座学安全講習会と実地研修会を、それぞれ１回以上受講していること。 

       3.参加種目は、男子 1 名 1 種目、女子は１名２種目までとする。 

参加申込 1.参加を希望する学校は､日本学生自転車競技連盟 HP から所定の様式で電子メールにて西日本学生自転車 

競技連盟事務局まで申し込むこと。事務局エントリー用アドレス (wjicf2011@gmail.com)への到着を以て参

加申込の正式受領とする。申込書式は JICF ウェブサイトより入手できる。概ね大会開催２週間前を目 処に本

連盟ウェブサイトに受付完了者リストを公表するので、各自確認のこと。 

 

送付先 〒601-8205 京都市南区久世殿城町 465-1-702 

西日本学生自転車競技連盟 理事 石井 章 宛 Tel 090-8147-3321  

① 参加料の送金 ②電子メールでのエクセルファイル送付 ③参加申込書と領収書の PDF をメールにて送付の 

３つを完了して正式エントリーとする。  

3.参加料は個人種目 1 名 6,000 円 とする。 

        4.申込期限および参加料納入期限は､2023 年 9月15 日(金)必着とする。 参加料の送金は所定の郵便口座

に 送金すること。 

振込先 :ゆうちょ銀行 店名 418 店番 418 口座番号 2401541 

加入者名:西日本学生自転車競技連盟（西日本学連と省略しないこと) 

5.期限を過ぎたもの、及び本要項指定方法以外の申し込みは受け付けない。 

6.入金された参加料は如何なる理由があろうとも返金しない。 正当な理由なき欠場者に参加料と同額のペナルテ

ィーを課す。 

 7. 6 名以上選手参加の大学は大会役員補助員 1 名(６名に付き 1 名)を供出すること。 また、その氏名をエ

ントリー用紙に記載すること。大会役員補助員の氏名の記載がない場合はエントリー を認めない場合がある。 

 

選手受付  1.出場者受付は10月8日(日)岸和田競輪場検車場内で行う。 

        参加各校は出場選手のライセンス（または、登録手続き中である旨を証明する書類）を持参すること。 

2.参加者は、自転車・ヘルメットを持参して各ラウンド出走 15 分前までにバイク・インスペクションを受けること。 

レース終了後に上位者およびランダムサンプリングによりバイクチェックを行うことがある。器材に関する規則違反が明

らかになった場合、レース終了後であっても、失格となる場合がある。 

3. 正当な理由なく前項の規定を履行できない選手は、参加することは出来ない。 

賞典・式典  1. 開会式は行わない。 

 2.男子の第３位以上の選手には賞状と賞品を授与する。第 4～8 位には賞状を授与する。女子の第１位の 

選手には賞状と賞品を授与する。第 2～3 位には賞状を授与する。  

3.表彰式は第 3 位以上のみ競技場内にて行うが、時間・場所・式進行上の注意等については別途発表のコミュニ

ケにて詳細を確認すること。 

事故措置  1. 競技中発生した事故等につき、主催者にて応急処置の範囲の体制は準備するが、以降は各自の責任と費用 

負担において対応の事。 

2. 各選手は、各自の責任において傷害保険に加入し、健康保険証を必ず持参すること。  

競技規則   JCF 競技規則による他、詳細は本大会特別規則を定め適用する。  

 



事 務 局 〒601-8205 京都市南区久世殿城町 465-1-702  

西日本学生自転車競技連盟 理事 石井 章 宛 

wjicf2011@gmail.com Tel 090-8147-3321 

(担当者は会社員であるので、緊急時以外はメールでの連絡でお願いします。) 

 
大 会 特 別 規 則  

第 1 条（スプリント） 1.男子は予選タイム上位８名が 1/4 決勝に、女子は上位４名が 1/2 決勝に進出する。  

2.1/4 決勝は１回戦制で行う。 

3.参加選手数に制限を設ける。最大で 20 名とする。 

第 2 条（４kmIP，３kmIP）決勝のみを行う。追抜きがあった場合でも両選手とも完走しタイムを計時する。  

第 3 条（ポイントレース）1. ヘルメットキャップを用いることがある。 

                     2.予選 1０km、決勝 24km にて行う。 

3.参加選手数に制限を設ける。最大で 40 名とする。 

第４条（タイムトライアル）１ｋｍＴＴについては、参加選手数に制限を設ける。最大で 24 名とする。 

第５条（ケイリン）  1.ヘルメットキャップを用いることがある。 

2.参加選手数に制限を設ける。最大で 36 名とする。 

 



所属大学 氏名 Name(氏名の英語表記) 学年 性別 登録番号 登録車連 ＳＰ TT ＩＰ ＰＲ ＫE ＳＰ TT IP

1 立命館大学 榊原　健太 SAKAKIBARA, Katsuta 1 M 33MJ2001291 岡山 〇

2 立命館大学 宮本　奏穂 MIYAMOTO, Kanaho 1 F 27FU1700537 大阪 〇 〇

3 明治国際医療大学 清水　稜太郎 SHIMIZU,Ryotaro 2 M 42MU1901508 長崎 ◯

4 明治国際医療大学 小幡　優陽 OBATA,Yuhi 2 M 28MU2200610 兵庫 ◯

5 明治国際医療大学 菅谷　怜央 SUGAYA,Reo 1 M 01MU1900152 北海道 ◯

6 明治国際医療大学 樋口　源 HIGUCHI,Gen 1 M 26MU2001081 京都 ◯

7 中京大学 鈴木　創太 Suzuki,Sota 2 M 43MU1901315 熊本 〇

8 中京大学 石田　智大 Ishida,Chihiro 2 M 27MU1901428 大阪 〇

9 中京大学 イ　チェリュン Lee,Chaeryun 2 M 22ME2202344 愛知 〇

10 中京大学 武田　柊 Takeda,Syuu 1 M 22MU2001653 滋賀 〇

11 中京大学 浅野　壱輝 Asano,Itsuki 1 M 23MU1701310 三重 〇

12 中京大学 金指　逸人 Kanezasi,Hayato 1 M 21MU2001406 静岡 〇

13 関西大学 古賀　仁誠 KOGA,Jinsei 2 M 46MU1901695 鹿児島 ○

14 関西大学 西村　聡太 NISHIMURA,Sota 1 M 26MJ2000985 京都 ○

15 関西大学 柳瀬　大士 YANASE,Taishi 1 M 27MU2302104 大阪 ○

16 関西大学 中元　夢来 NAKAMOTO,Muku 1 M 27MU2301270 大阪 ○

17 関西大学 長谷川　巴南 HASEGAWA,Hana 1 F 25FU2301750 滋賀 ○ ○

18 関西大学 竹内　奨吾 TAKEUCHI,Shogo 1 M 38MU1702989 愛媛 ○

19 大阪産業大学 梅本　聖也 UMEMOTO, Seiya 2 M 27MU1901927 大阪 〇

20 大阪産業大学 伊吹　幸将 IBUKI, Yukimasa 1 M 25MJ2001655 滋賀 〇

21 大阪産業大学 永尾　祐一郎 NAGAO, Yuichiro 1 M 27MU2001438 大阪 〇

22 朝日大学 古賀裕樹 KOGA,Hiroki 2 M 40MU1902089 福岡 〇

23 朝日大学 濱田大輝 HAMADA,Daiki 2 M 34MU1902029 広島 〇

24 朝日大学 山中蒼天 YAMANAKA,Souta 2 M 47MU1900903 沖縄 〇

25 朝日大学 布廣優樹 NUNOHIR,Yuki 2 M 31MU1901627 鳥取 〇

26 朝日大学 疋田雅人 HIKIDA,Masato 2 M 44MU1902045 大分 〇

27 朝日大学 清水勇志 SHIMIZU,Yushi 1 M 31MU2001115 鳥取 〇

28 朝日大学 千葉俊輔 CHIBA,Shunsuke 1 M 11MU2001499 埼玉 〇

29 朝日大学 アルーナサリスラリィ ARUNASARISU,R 1 M 11MY2001503 埼玉 〇

第58回　全日本学生自転車競技トラック新人戦・西日本大会　エントリー一覧
女子男子



2023/10/6
番組 参加
番号 人数

受付開始 8:00

監督会議 8:30

試走 9:00

試走終了 9:45

1 男子スプリント予選 2 2 10:00

2 男子4ｋｍインディヴィデュアルパーシュート決勝 7 7 10:13

3 女子3ｋｍインディヴィデュアルパーシュート決勝 2 2 11:12

4 男子1ｋｍタイムトライアル決勝 7 7 11:25

昼食 11:56

5 女子500ｍタイムトライアル決勝 2 2 13:00

6 男子ケイリン決勝 5 1 13:16

7 男子ポイントレース決勝（24ｋｍ） 6 1 13:30

8 男子スプリント決勝　１ 2 1 14:15

9 男子スプリント決勝　２ 2 1 14:23

10 男子スプリント決勝　３ 2 1 14:31

競技終了 15:04

10月8日

2023年

第58回	⻄⽇本⼤学対抗選⼿権⾃転⾞競技大会

種目 組数 開始時刻



No 大学名 氏名 フリガナ タイム 順位 平均時速

1 13 関西大学 古賀　仁誠 KOGA,Jinsei

2 28 朝日大学 千葉俊輔 CHIBA,Shunsuke

No 大学名 氏名 フリガナ 順位

1

2

タイム

1．男子スプリント予選　10：00～

1

８．９．１０．男子スプリント　決勝　14:15～



No 大学名 氏名 フリガナ タイム 順位 平均時速

H 20 大阪産業大学 伊吹　幸将 IBUKI, Yukimasa

H 3 明治国際医療大学 清水　稜太郎 SHIMIZU,Ryotaro

H 15 関西大学 柳瀬　大士 YANASE,Taishi

H 16 関西大学 中元　夢来 NAKAMOTO,Muku

H 9 中京大学 イ　チェリュン Lee,Chaeryun

H 19 大阪産業大学 梅本　聖也 UMEMOTO, Seiya

No 大学名 氏名 フリガナ タイム 順位 平均時速

H 17 関西大学 長谷川　巴南 HASEGAWA,Hana

H 2 立命館大学 宮本　奏穂 MIYAMOTO, Kanaho

５．女子５００ｍタイムトライアル決勝　13：00～

1

2

1

４．男子１ｋｍタイムトライアル決勝　11:25～

4

5

6

2

3



No 大学名 氏名 フリガナ タイム 順位 平均時速

H 10 中京大学 武田　柊 Takeda,Syuu

H 11 中京大学 浅野　壱輝 Asano,Itsuki

H 14 関西大学 西村　聡太 NISHIMURA,Sota

H 4 明治国際医療大学 小幡　優陽 OBATA,Yuhi

H 6 明治国際医療大学 樋口　源 HIGUCHI,Gen

H 12 中京大学 金指　逸人 Kanezasi,Hayato

7 H 23 朝日大学 濱田大輝 HAMADA,Daiki

No 大学名 氏名 フリガナ タイム 順位 平均時速

H 17 関西大学 長谷川　巴南 HASEGAWA,Hana

H 2 立命館大学 宮本　奏穂 MIYAMOTO, Kanaho2

3

２．男子４ｋｍインディヴィデュアルパーシュート　決勝　10:13～

1

2

4

5

6

1

３．女子3ｋｍインディヴィデュアルパーシュート　決勝　11：12～



No 大学名 氏名 フリガナ 着順 タイム

1 5 明治国際医療大学 菅谷　怜央 SUGAYA,Reo

2 18 関西大学 竹内　奨吾 TAKEUCHI,Shogo

3 21 大阪産業大学 永尾　祐一郎 NAGAO, Yuichiro

4 22 朝日大学 古賀裕樹 KOGA,Hiroki

5 26 朝日大学 疋田雅人 HIKIDA,Masato

6

６．男子ケイリン決勝　13：16～

1



７．ポイントレース　決勝　13：30～

1 タイム：

2

3

4

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

55 50 45 40 35 30 25 20 15 10 5 F

1 1 立命館大学 榊原　健太

2 7 中京大学 鈴木　創太

3 8 中京大学 石田　智大

4 24 朝日大学 山中蒼天

5 27 朝日大学 清水勇志

6 29 朝日大学 アルーナサリスラリィ

順位合計
ＬＡＰ
合計

ＬＡＰ
ポイント

着順

YAMANAKA,Souta

SAKAKIBARA, Katsuta

Suzuki,Sota

Ishida,Chihiro

SHIMIZU,Yushi

ARUNASARISU,R

No 大学名 氏名 Name
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